

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR:

8078/2023

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA:

VĚC: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy (dále jen „IPR Praha“) obdržel dne 12. 6. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), konkrétně žádáte informace:

1/ Zda Česká republika – Státní pozemkový úřad či jakýkoliv právní předchůdce či zástupce tohoto SPÚ žádal o informace a/nebo o poskytnutí kterékoli územně-plánovací dokumentace týkající se území hl. m. Prahy či její části a platné v období let 1925 až 1970, přičemž pokud takto žádal, tak:

- 1) kdy se tak stalo poprvé;
- 2) zda IPR tazateli odpověděl.

2/ Kolikrát Česká republika – Státní pozemkový úřad či jakýkoliv právní předchůdce či zástupce SPÚ žádal o informace a/nebo o poskytnutí kterékoli územně-plánovací dokumentace týkající se území hl. m. Prahy či její části a platné v období let 1925 až 1970, přičemž pokud takto žádal tak:

- 1) kdy byla IPR doručena první taková žádost;
- 2) kdy byla IPR doručena poslední taková žádost.

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám k Vaší žádosti sdělujeme:

1.1/ IPR Praha, respektive jeho právní předchůdce Útvar rozvoje hl. m. Prahy (dále jen „ÚRM“) zavedl elektronickou evidenci spisů (tzv. elektronickou spisovou službu) od 1. 1. 2007. V uvedené evidenci byla vyhledána první žádost adresovaná ÚRM od Pozemkového fondu ČR, týkající se poskytnutí územně plánovací dokumentace platné v období let 1935 až 1970, k datu 12. 3. 2008.

1.2/ Na tuto žádost ÚRM řádně odpověděl 19. 3. 2008 sdělením, doplněným kopiemi požadované dostupné dokumentace.

2.1/ V elektronické evidenci bylo vyhledáno celkem 18 žádostí adresovaných ÚRM a IPR Praha od Pozemkového fondu ČR nebo jeho nástupce SPÚ ČR, týkajících se poskytnutí územně plánovací dokumentace platné v období let 1925 až 1970. Na tyto žádosti bylo řádně odpovězeno příslušnými sděleními doplněnými kopiemi požadované dokumentace. První žádost je evidována ke dni 12. 3. 2008.

2.2/ Poslední taková žádost byla podána 5. 4. 2012.

JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.
ředitelka Sekce právní
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – [REDACTED]
- 2. IPR – SPR/ARCH
- 3. IPR – SPR/PRAV
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis